
17

１

　３

　５

　
　８

　10

　
　13

　15

　
　18

　20

　
　23

　25

　
　28

　30

　
　33

　35

　
　38

　40

　
　43

　45

　
　48

　50

　
　53

　55

　
　58

　60

　62

No.821 2022 年 5 月 5 日奥多摩町役場　☎ 0428-83-2111( 代 )　FAX 0428-83-2344

奥
多
摩
病
院
の
先
生

≪各種検診≫

【結核検診・前立腺がん検診・骨密度測定・大腸がん検診・肝炎ウイルス検査】

　　○結核検診・前立腺がん検診・骨密度測定・大腸がん検診などを特定健診と同時に受診する場合は、

　　特定健診の予約をする際にお申し出ください。

　　○各種検診のみを受診する場合は、つぎのとおりです。

　　・結核検診は要予約（実施期間：１１月１日（火）～翌年３月３１日（金））

　　　予約受付は、平日の午後１時から４時３０分まで（予約変更の場合も同様）

　　・前立腺がん検診・骨密度測定・大腸がん検診・肝炎ウィルス検査は、事前の予約は必要ありませ

　　　奥多摩病院の先生のご紹介
　２年前より奥多摩病院にて勤務しております小林史典 (こばやし　

ふみのり )です。赴任後なかなかご挨拶する機会がなかったため、今

回この場を借りてご挨拶させていただきます。

　出身は埼玉県の志木市で、そこで大学時代まで生活しておりまし

た。東京都地域枠奨学金を利用して杏林大学に入学し、その関係で学

生時代に数度東京都の僻地医療の見学をさせていただきました。その

際に、住民の方と近い距離感で、身近な健康問題の解決から重大な病

気の診断・紹介、果ては在宅医療まで幅広く行っているのを目の当た

りにし、僻地でもこのような医療を行うことができるんだと衝撃を受

け、自分ももし可能であればいずれは従事できればいいなと思ってお

りました。研修医生活も半ばまで過ごしたときに、奥多摩病院で後期研修医を募集しているとの通知を

見て、初めてこの地を訪れました。それまで奥多摩町に縁もゆかりもなかった自分を受け入れていただ

き、また井上大輔院長の地域医療に対する底知れぬ熱意に触れ、自分も微力ながら奥多摩の医療を支え

ることができればと思い、志願してそこから２年が経過いたしました。

　大変なこともいろいろとあり、日々勉強させていただいておりますが、非常にやりがいもあると感じ

ております。まだまだ未熟者ではありますが、精いっぱい頑張る所存です。これからもよろしくお願い

いたします。

　　小林　史典　先生

　初めてご挨拶申し上げます、奥多摩病院にこの度赴任させていただ

きました櫛渕 澪（くしぶち みお）と申します。医師になって初めて

勤務した病院が青梅市立総合病院で、その際に奥多摩で勉強させてい

ただいたのを機に、奥多摩に魅了されてこの度奥多摩で働かせていた

だく御縁をいただきました。

　奥多摩の方々はとても朗らかで優しい方が多く、はやくも皆様に助

けていただく日々を送っています。また、４月は桜が満開で、今まで

の人生で見た中で一番きれいな桜でした。

　まだまだ駆け出しの身ですが、皆様の健康に少しでも役立てるよう

に日々がんばりたい所存でございます。皆様の健康の心配事、生活で

のお困りについて、なんでも教えていただければ幸いです。どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。　櫛渕　　　澪　先生

　　　んが、受診当日の午前１０時３０分までに受付

17

１

　３

　５

　
　８

　10

　
　13

　15

　
　18

　20

　
　23

　25

　
　28

　30

　
　33

　35

　
　38

　40

　
　43

　45

　
　48

　50

　
　53

　55

　
　58

　60

　62

No.821 2022 年 5 月 5 日奥多摩町役場　☎ 0428-83-2111( 代 )　FAX 0428-83-2344

奥
多
摩
病
院
の
先
生

≪各種検診≫

【結核検診・前立腺がん検診・骨密度測定・大腸がん検診・肝炎ウイルス検査】

　　○結核検診・前立腺がん検診・骨密度測定・大腸がん検診などを特定健診と同時に受診する場合は、

　　特定健診の予約をする際にお申し出ください。

　　○各種検診のみを受診する場合は、つぎのとおりです。

　　・結核検診は要予約（実施期間：１１月１日（火）～翌年３月３１日（金））

　　　予約受付は、平日の午後１時から４時３０分まで（予約変更の場合も同様）

　　・前立腺がん検診・骨密度測定・大腸がん検診・肝炎ウィルス検査は、事前の予約は必要ありませ

　　　奥多摩病院の先生のご紹介
　２年前より奥多摩病院にて勤務しております小林史典 (こばやし　

ふみのり )です。赴任後なかなかご挨拶する機会がなかったため、今

回この場を借りてご挨拶させていただきます。

　出身は埼玉県の志木市で、そこで大学時代まで生活しておりまし

た。東京都地域枠奨学金を利用して杏林大学に入学し、その関係で学

生時代に数度東京都の僻地医療の見学をさせていただきました。その

際に、住民の方と近い距離感で、身近な健康問題の解決から重大な病

気の診断・紹介、果ては在宅医療まで幅広く行っているのを目の当た

りにし、僻地でもこのような医療を行うことができるんだと衝撃を受

け、自分ももし可能であればいずれは従事できればいいなと思ってお

りました。研修医生活も半ばまで過ごしたときに、奥多摩病院で後期研修医を募集しているとの通知を

見て、初めてこの地を訪れました。それまで奥多摩町に縁もゆかりもなかった自分を受け入れていただ

き、また井上大輔院長の地域医療に対する底知れぬ熱意に触れ、自分も微力ながら奥多摩の医療を支え

ることができればと思い、志願してそこから２年が経過いたしました。

　大変なこともいろいろとあり、日々勉強させていただいておりますが、非常にやりがいもあると感じ

ております。まだまだ未熟者ではありますが、精いっぱい頑張る所存です。これからもよろしくお願い

いたします。

　　小林　史典　先生

　初めてご挨拶申し上げます、奥多摩病院にこの度赴任させていただ

きました櫛渕 澪（くしぶち みお）と申します。医師になって初めて

勤務した病院が青梅市立総合病院で、その際に奥多摩で勉強させてい

ただいたのを機に、奥多摩に魅了されてこの度奥多摩で働かせていた

だく御縁をいただきました。

　奥多摩の方々はとても朗らかで優しい方が多く、はやくも皆様に助

けていただく日々を送っています。また、４月は桜が満開で、今まで

の人生で見た中で一番きれいな桜でした。

　まだまだ駆け出しの身ですが、皆様の健康に少しでも役立てるよう

に日々がんばりたい所存でございます。皆様の健康の心配事、生活で

のお困りについて、なんでも教えていただければ幸いです。どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。　櫛渕　　　澪　先生

　　　んが、受診当日の午前１０時３０分までに受付


